Si ergo princeps Theodorus donum monasterio factum perpetuis 
semper temporibus duraturum, prout in littera illa legere est, asse- 
curare voluisset, debuisset hunc scopum, hanc voluntatem suam via 
juris adipisci conare et confirmationem consensu regio effectuare. 
Incomprehensibile et inexplicabile est, cur non fecerit cum ista do
natione pari modo, quam superius vidimus processisse fratrem suum 
cum donatione villae Sarkad. Aliud luculentum exemplum proce
dendi Joh. Hunyad praebet, qui a. 1451 pariter duas possessiones fi
liis Stanislai de Dolha contulit, quas prius a castro Munkacs, ad quod 
pertinebant, avellit. Littera ejus donationalis verbaliter sic sonat: 
„ . . .  nos . . . possessiones nostras Ruthenicales, Kusnica et Kerecke 
vocatas ad castrum nostrum Munkacs pertinentes . . .  Ambrosio et 
Michaeli ipsorumque heredibus . . .  in perpetuum duximus dandas . . .  
quocirca vobis . . .  Kenderes, castellano castri. . .  et comiti de Be- 
reg . . . praecipimus, quatenus . . .  praescriptas possessiones . . . prae
fato Ambrosio et Michaeli resignare ac a j u r i d i c t i o n e  dicti 
c a s t r i  penitus s e q u e s t r a r e  debeatis**. Ex his verbis clare elu
cet Jo. Hunyadi, qui castri Munkacs proprietarius et una gubernator 
regni fuerat, sicuti non ita pridem ante eum Theodorus dux dominus 
ejusdem castri erat, similiter duas possessiones pariter ad castrum 
pertinentes eo ipso modo, sicuti Bobovicse et Lauka pertinentiae 
ejusdem castri erant, in perpetuum nobilibus de Dolha donare volens 
easdem de pertinentiis castri exhibere jussit.

Simili modo debuisset procedere etiam dux Theodorus, qui aéque 
duas posseniones ad castrum idem partinentes per futura semper 
tempora monasterio voluit perpetuare. Cum vero ipse easdem a ca
stro avellere non erat competens, debuisset id a rege impetrare, quod 
ei primo tempore commorationis hic non fuisset difficile. Nam te
stante littera de 5. Febr. 1404, ex relatione 4 fratrum de Hozyw- 
mezew, familiarium „illustris principis domini Theodori, ducis Podo- 
liae, avunculi carissimi et fidelis regis** Sigismundi, intelligere est, 
dicti fratres „his disturbiorum temporibus, quibus nonnuli praelati, 
barones, proceres et nobiles regni nostri ingrati et immemores bene
ficiorum a nostra majestate largiflue acceptorum, rebellionis calcaneo 
ducti, imo spiritu proterviae seducti a sinu nostre clementiae se aver
tere attemptando, inito fraudulenti consilio, quod nedum dominum 
justum spernendo refutarent, imo fnuod) deterius, dominum nutiuo= 
lem eliminarent, sicque tractantes et hinc inde ^euniantes, quod